
*
Dirección de Satud Municipat

APRUEBA ANEXO DE CONTRATO A HONORARIOS DE
DON CONTRERAS LLANOS RICAROO ALEXIS,
ENFERMERO CONVENIO PROGRAMA SERVICIO DE
ATENCION PRIMARIA DE URGENCIAS DE ALTA
RESOLUCION.SAR 2O2O "DRA. MICHELLE BACHELET
JERIA

DECRETO ALCALDTCTO (S) N"

CHILLAN VIEJO,
VISTOS:

2409
2? ÁBR ?oil

CONSIDERANDO:

La necesidad de aprobar anexo de Contrato a Honorarios
de Don CONTRERAS LLANOS RICARDO ALEXIS, Enfermero.

Ord. N" 27l'10 de mazo de 2021, el cual sol¡c¡ta bono para
prestadores de servicios a honorarios dependientes del Departamento de Salud con el V'B'del
Sr. Alcalde, Sr. Felipe Aylwin Lagos.

Decreto Alcaldicio N"1749 de fecha 29.03.2021 el cual
aprueba Contratos Horarios de Don CONTRERAS LLANOS RICARDO ALEXIS, Enfermero
Convenio Programa Servicio de Atención Primaria de Urgenc¡as de Alta Resolución - SAR,
CESFAM Dra. Michelle Bachelet Jeria.

Decreto N'678 de fecha 02.02.2021. medrante el cual se
aprueba Nombramiento por Reemplazo de la Sra. Alicia Contreras Vielma, Jefa del
Departamento de Salud Municipal de Chillán Viejo.

DECRETO:

l.- APRUÉBASE el Anexo de Contrato a Honorarios
suscrito con fecha 27 de abril de 2O21, entre la L Municipalidad de Chillán Viejo y Don
CONTRERAS LLANOS RICARDO ALExlS, Enfermero, C. de ldentidad N" 15.676.902-9,
como sigue:

En Chillán Viejo, a 27 de abril de 2021, enl¡e la llustre I\/unicipalidad de Chillán
Viejo, Persona juríd¡ca de Derecho Público, Rut. N" 69.266.500-7, Representada por su
Alcalde, Don FELIPE AYLWIN LAGOS, casado, Cédula Nacional de ldentidad N" 08.048.464-
K, ambos domiciliados en la comuna de Chillán Viejo, calle Serrano No 300, en adelante la
Municipalidad y, Don CONTRERAS LLANOS RICARDO ALEXIS, de profesión Enfermero,
Cédula Nacional de ldentidad N" 15.676.902-9, estado civil soltero, de nacionalidad chilena,
domic¡liado en Fundo Santa Elisa Km. 5, camino a Huape, comuna de Ch¡llán; en adelante. el
Prestador de Serv¡c¡os, quienes han convenido el siguiente contrato a honorarios, que consta
de las cláusulas que a continuación se ¡ndican:

PRIMERO: OtrosBeneficios

,-..,,

-t-tlt¡t It

Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695, Orgánica
Const¡tuc¡onal de Municipalidades, refundida con todos sus textos modificatorios.

Decreto Alcaldicio N" 3938 del 30 de diciembre de 2020, el
cual aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2021 .

El servicio se compromete a otorgar al Trabalador un bono por la cant¡dad de $95.455 (noventa
y cinco mil cuatroc¡entos cincuenta y c¡nco pesos) impuesto ¡nclu¡do, el que se pagará en el
mes de abril 2021 , con¡a emisión de boleta de honorarios electrónica y previo certificado
emitido por la Jefa (R) del Departamento de Salud Municipal.

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado



,li¡d

,Úb *I icipalidad
hittán Viei.- Dirección de Sa[ud Municipal

SEGUNDO: En lo demás se conserva lo establecido en el contrato original.

TERCERO: Para constanc¡a de lo estipulado en el presente Anexo Contrato a honorarios, se

f¡rma de tres ejemplares ¡gualmente idénticos, quedando estos en poder de la llustre
Municipalidad de Ch¡llán Viejo.

2,- El correcto cumplimiento del presente anexo de
contrato a honorarios estará a cargo del (la) Jefe (a) del Departamento de Salud Municipal o
quien asuma sus responsabilidades para tales efectos.

3.- El gasto realizado debe cargarse a la cuenta No

215.21.03.002 denominada 'HONORARIO ASIMILADO A GRADO", del presupuesto del
Departamento de Salud de la llustre Mun¡c¡palidad de Chillán V¡ejo.

ANOTE coM HiVESE.

n
ñrp

LIPE AYLWI
ALCALDE

S

UGO HE IQUEZ HE IQUEZ
SE ARIO MUNI

FAL/F /HHH/O rck
DIS IBUCION: Co

IPAL

loría Registro SIAPER, Secretaria Mun¡c¡pal, Dpto. de Salud Municipal

ts[D("

REGISTRESE Y A

I



.it,r,'

@ *

-

En Chillán Yiejo, a 27 de abr¡l de 2021 , enlre la llustre Municipal¡dad de Chillán
Viejo, Persona jurídica de Derecho Público, Rut. N" 69.266.500-7, Representada por su
Alcalde, Don FELIPE AYLWIN LAGOS, casado, Cédula Nacional de ldentidad N" 08.048.464-
K, ambos domiciliados en la comuna de Chillán Viejo, calle Serrano No 300, en adelante la
Municipalidad y, Don CONTRERAS LLANOS RICARDO ALEXIS, de profesión Enfermero,
Cédula Nacional de ldentidad N' 15.676.902-9, estado civil soltero, de nacionalidad chilena,
domiciliado en Fundo Santa Elisa Km.5, camino a Huape, comuna de Chillán; en adelante, el
Prestador de Servicios, quienes han convenido el siguiente contrato a honorarios, que consta
de las cláusulas que a continuación se indican:

PRIMERO: OtrosBeneficios

El servicio se compromete a otorgar al Trabajador un bono por la cantidad de $95.455 (noventa
y cinco mil cuatroc¡entos cincuenta y c¡nco pesos) impuesto incluido, el que se pagará en el
mes de abril 2021, contra emisión de boleta de honorarios electrónica y previo certificado
emitido por la Jefa (R) del Departamento de Salud Municipal.

SEGUNDO: En lo demás se conserva lo establecido en el contrato orig¡nal

Municipalidad de Chillán Viejo

En señal de aprobación para constancia firman

CONTRERAS L NOS ICARDO ALEXIS
RUT NO 1 .676.902-9

HUG NR UEZ
Ntct AL

EF

FAL/FSc/HHH/os

1t,
q§n

I

NA
ALDEA

itEl

ETARIO
MINISTR

Dirección de Satud Municipal

ANEXO CONTRATO A HONORARIOS

TERCERO: Para constancia de lo est¡pulado en el presente Anexo Contrato a honorar¡os, se
firma de tres ejemplares igualmente idénticos, quedando estos en poder de la llustre

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


